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[Handelsministeren] 

me, at i tilfælde, hvor tilsynets indgreb må 
antages at ville få betydning for pengepoli- 
tikken, skal tilsynet forinden forhandle med 
Danmarks Nationalbank. Disse forhandlin- 
ger må antages i langt de fleste tilfælde at 
føre til det resultat, at nok er der tale om en 
vis indvirkning på pengepolitikken, men at 
denne enten er ubetydelig eller i overens- 
stemmelse med den førte pengepolitik. I de 
få tilfælde, hvor de indkomst- og prispoliti- 
ske hensyn på den ene side og de pengepoli- 
tiske hensyn på den anden side ikke synes at 
trække i samme retning og der derfor må 
finde en afvejning sted, skal tilsynet forelæg- 
ge sagen for handelsministeren til afgørelse. 
Den endelige kompetence vedrørende penge- 
politiske forhold må ligge hos Nationalban- 
ken og regeringen. Handelsministeren må 
drage omsorg for, at den af nationalbank og 
regering anlagte pengepolitiske linje respek- 
teres ved indgreb efter pris- og avanceloven 
over for pengeinstitutterne. 

Da handelsministeren således vil komme 
til at træffe afgørelse i nogle sager om an- 
vendelse af pris- og avanceloven på pengein- 
stitutterne, er det ikke anset for hensigtsmæs- 
sigt at opretholde den almindelige regel i 
pris- og avanceloven vedrørende klage over 
tilsynets afgørelser til monopolankenævnet. 
Det er i stedet foreslået at lade handelsmini- 
steren være ankeinstans på dette område. 

Forslagene til ændring af monopolloven 
og prismærkningsloven indeholder konse- 
kvensændringer. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg 
lovforslagene til folketingets velvillige be- 
handling. 

Maisted (FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om kurstabsfradrag for ældre 

virksomhedslån. 
(Lovforslag nr. L 54). 
Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 

ger, der ledsager lovforslaget. 

Pilgaard Andersen (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne. tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om dag- 

penge ved sygdom eller fødsel. 
(Lovforslag nr. L 55). 

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets 
tekst og de bemærkninger, der ledsager dette. 

Hagen Hagensen (KF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

herved på fremskridtspartiets og det konser- 
vative folkepartis vegne tillade mig at frem- 
sætte : 

Forslag til lov om ændring af  lov om særlig 
indkomstskat m. v. (Lettelse i beskatningen af  
fortjeneste ved salg af  aktier). 

(Lovforslag nr; L 56). 
Det er en oplagt urimelighed, at der på 

aktieområdet finder beskatning sted af pen- 
geforringelsen, når en aktie overdrages. 

Derfor fremsættes forslaget, og jeg henvi- 
ser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager 
dette. 

Honoré (KrF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om skatte- 

fradrag for udgifter til aflønning af  unge un- 
der huslig uddannelse. 

(Beslutningsforslag nr. B 29). 

Det bemærkes, at beslutningsforslaget er 
en genfremsættelse af et i folketingsåret 
1977-78 fremsat forslag (se Folketingstidende 
1977-78, sp. 5888 og 8119 samt tillæg A sp. 
4027). 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og ind- 
kaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem 
Lasse Budtz. 

Formanden: 
Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg be- 

tragte det som vedtaget, at den ønskede orlov 
meddeles fra og <med den 24. oktober 1978, 
og at stedfortræderen indkaldes som midler- 
tidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og ind- 
kaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem 
Jørgen Junior. 


